Комитет по образованию муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П Р И К А З

05 сентября 2025 г.       №461
г. Славгород

О проведении Спартакиады среди

общеобразовательных организаций

в 2025-2026 учебном году

     С целью популяризации здорового образа жизни, привлечения к системати-

ческим занятиям физической культурой и спортом учащихся общеобразовательных

школ, определения сильнейших команд, выявление лучших спортсменов и в рам-

ках реализации плана работы МУМО учителей физической культуры на 2025-2026

учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить:

          1.2. Положения о муниципальных спортивных соревнованиях (приложение

1,2,3).

          1.3. Состав ответственных за проведение спортивных соревнований (прило-

жение 4).

          2. Провести на базе общеобразовательных организаций г. Славгорода спор-

тивные соревнования согласно положениям.

          3. Руководителям общеобразовательных организаций:

          3.1. Направить заявки за два дня до начала соревнований на адрес электрон-

ной почты: marina.strozenko1977@mail.ru;

          3.2. Ознакомить учителей физической культуры с данным приказом, Поло-

жениями о соревнованиях, организовать в них участие учащихся общеобразова-

тельных организаций.

          4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего городским мето-

дическим кабинетом Комитета по образованию Адам Н.Л.

Председатель Комитета                                                                О.С. Тараненко

Кизимова Анастасия Анатольевна
8 (38568) 5-17-86 (254)

                             Приложение 1

                                                                          к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края

                                                                          от 05.09.2025 № 461

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении Спартакиады среди общеобразовательных школ

в 2025-2026 учебном году

1 подгруппа

1. Цели и задачи:
 - Спартакиада проводится с целью популяризации здорового образа жизни;

 - Привлечение к систематическим занятиям физкультурой и спортом учащихся

общеобразовательных школ;

 - Определение сильнейших команд и выявление лучших спортсменов.

2. Время и место проведения:
Соревнования проводятся в течение учебного года на спортивных сооружениях

общеобразовательных организаций г. Славгорода. Проведение соревнований по

видам спорта определяется Строзенко М.Н., учителем физической культуры МБОУ

«Славгородская СОШ», руководителем МОМО учителей физической культуры.

Начало всех соревнований в 14:00 на базе оборудованных спортивных площадок

ОО.

3. Участники:

  Для участия в Спартакиаде допускаются сборные команд городских школ,

 с участием учащиеся школ, имеющих допуск врача (без допуска врача команда к

соревнованиям не допускается). В заявках обязательно должны быть данные пас-

порта или свидетельства о рождении, заявки в печатном виде с указанием фами-

лии и имени.
4. Программа Спартакиады и зачёт:

 - Футбол: игры проводятся по круговой системе, в СК «Кристалл». Ответ-

ственные за проведение – учителя физической культуры МБОУ «СОШ №13».

Срок проведения - 18 сентября 2025 г.

       - Настольный теннис:

Срок проведения – 05 ноября 2025 г. Состав команды (2 +1)

Система игр определяется на судейской коллегии. Соревнования проводятся в СК

«Кристалл». Ответственные за проведение – учителя физической МБОУ «СОШ

№10».

 - Баскетбол: в зачет команды школы идут набранные очки мальчиков и дево-

чек раздельно. Система игр определяется на судейской коллегии. Соревнования

проводятся в спортзале МБОУ «СОШ №13». Ответственные за проведение – учи-

теля физической культуры МБОУ «СОШ №13».

Сроки проведения –   с 12 ноября 2025 г.

      - Шахматы:

Срок проведения – 21 января 2026 г. Состав команды (2 + 1). Соревнования про-

водятся на базе шахматного клуба «Гамбит» (мкрн. 3, стр. 15).  Ответственный за

проведение – Медведев Н.И.

      - Волейбол:

Юноши и девушки. Сроки проведения – с 11 марта 2026 г. Соревнования прово-

дятся в спортзале школы МБОУ «СОШ №15». Ответственные за проведение – учи-

теля физической культуры МБОУ «СОШ №15».

      - Кросс: дистанции- 500 м. (девушки), 1000 м. (юноши).

Команда – 5 юношей + 5 девушек. Зачет – 8 результатов независимо от пола.

Ответственные за проведение – учителя физической культуры МБОУ «СОШ №13».

Соревнования проходят в СК «Кристалл».

Сроки проведения – 15 апреля 2026 г.

       - «Президентские спортивные игры»: участники 2011-2012 г. рождения (6

класс).

Сроки проведения - 23,24 апреля 2026 г. Соревнования проводятся в СК «Кри-

сталл». Ответственные за проведение соревнования – учителя физической культу-

ры МБОУ «Лицей №17».

      - Легкая атлетика:

Состав команды не ограничен, в зачет – 20 лучших результатов + 2 эстафеты

(Юноши и девушки). Каждый участник имеет право выступать в двух видах + эс-

тафета. Подсчет очков – по занятым местам.

ПРОГРАММА:

1 день – бег 100 м.; 400 м.; 1500 м.; прыжки в длину.

2 день – бег 200 м.; 800 м.; 3000 м.; эстафета 4 х 100 м.

Соревнования проводятся в СК «Кристалл». Ответственные за проведение – учите-

ля физической культуры МБОУ «СОШ №13».

Сроки проведения: 06 – 07 мая 2026 г.

5. Определение победителей:

Победитель Спартакиады определяется по наименьшему количеству очков набран-

ных во всех видах спорта. Команда, не явившаяся на соревнование, получает «ко-

личество команд участников Спартакиады + 1 балл».

В случае равенства очков -  по количеству призовых мест: 1-х, 2-х, 3-х и т.д.

6. Награждение:
Команда-победительница Спартакиады награждается грамотой Комитета по обра-

зованию администрации муниципального округа город Славгород Алтайского

края, призеры грамотами. Победители в отдельных видах спорта и победители в

личном зачете - грамотами.

                             Приложение 2

                                                                          к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального округа

                                                                          город Славгород Алтайского края

                                                                          от 05.09.2025 №461

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении Спартакиады среди общеобразовательных школ

в 2025-2026 учебном году

2 подгруппа

1. Цели и задачи:
- Спартакиада проводится с целью популяризации здорового образа жизни;

       - Привлечение к систематическим занятиям физкультурой и спортом учащихся

общеобразовательных школ;

       - Определение сильнейших команд и выявление лучших спортсменов.

2. Время и место проведения:

Соревнования проводятся в течение учебного года на спортивных сооружениях

общеобразовательных организаций г. Славгорода. Проведение соревнований по

видам спорта определяется руководителем МУМО учителей физической культуры

– Строзенко М.Н., учителем физической культуры МБОУ «Славгородская СОШ».

Начало всех соревнований 13:00

3. Участники:

Для участия в Спартакиаде допускаются сборные команды школ:

- МБОУ «Знаменская СОШ»;

- МБОУ «Нововознесенская СОШ»;

- МБОУ «Семеновская СОШ» - подгруппа А;

- МБОУ «Пригородная СОШ»;

- МБОУ «Селекционная СОШ»;

- МБОУ «Покровская СОШ»;

- МБОУ «Славгордская СОШ»;

- Филиал МБОУ «СОШ №13» - «СОШ №9» - подгруппа Б.

 К соревнованиям допускаются учащиеся, имеющие допуск врача. (без допуска

врача команда к соревнованиям не допускается). Заявки принимаются в печат-

ном виде с указанием фамилии и имени.

4. Программа Спартакиады и зачет:

      - Баскетбол юноши - в зачет команды школы идут набранные очки мальчиков

и девочек– раздельно.

Сроки проведения – 22 октября 2025 г. (с.Семеновка, с.Славгородское).

      - Настольный теннис

Сроки проведения – 22 октября 2025 г. Состав команды (2+1) (с.Семеновка,

с.Славгородское).

      - Баскетбол девушки
Сроки проведения – 19 ноября 2025 г. (с.Семеновка, с.Славгородское).

       - Волейбол юноши, девушки.

Сроки проведения – с 11 марта 2026 г. (с.Семеновка, с.Славгородское).

       - «Президентские состязания» - учащиеся 2014-2015 г. рождения (4-5 класс).

Сроки проведения - 15 апреля 2026 г. (с.Семеновка, с.Славгородское).

       - «Президентские спортивные игры»: учащиеся 2011-2012 г. рождения (6-7

класс).

Сроки проведения - 22 апреля 2026 г. Соревнования проводятся в (с.Семеновка

с.Славгородское)

5. Определение победителей:

Победитель Спартакиады определяется по наименьшему количеству очков занятых

во всех видах спорта. В случае равенства очков -  по количеству призовых мест:

1-х, 2-х, 3-х и т.д.

6. Награждение:
Команда-победительница Спартакиады награждается грамотой Комитета по обра-

зованию администрации муниципального округа город Славгород Алтайского

края, призеры – грамотами, победители в отдельных видах спорта и победители в

личном зачете - грамотами.

                             Приложение 3

                                                                          к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального округа

                                                                          город Славгород Алтайского края

                                                                          от 05.09.2025 №461

      П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении Спартакиады среди школьников 2011 г.р. и моложе

в 2025-2026 учебном году

1. Цели и задачи:
       - Привлечение к систематическим занятиям физкультурой и спортом;

       - Определение сильнейших команд и выявление лучших спортсменов.

2. Время и место проведения:

Соревнования проводятся в течение учебного года на спортивных сооружениях

общеобразовательных организаций г. Славгорода. Проведение соревнований по

видам спорта определяется руководителем МОМО учителей физической культуры

– Строзенко М.Н., учителем физической культуры МБОУ «Славгородская СОШ».

Соревнования по всем видам спорта начинаются в 14:00 час.

3. Участники:

Для участия в Спартакиаде допускаются учащиеся школ 2011 года рождения и мо-

ложе, прошедшие предварительную подготовку имеющие допуск врача.

В заявках обязательно должны быть данные паспорта или свидетельства о рожде-

нии.

4. Программа Спартакиады:

        - Футбол: игры проводятся по круговой системе в СК «Кристалл».

Сроки проведения – 17 сентября 2025 г.  Ответственные за проведение – учителя

физической культуры МБОУ «СОШ №13».

        - Четырехборье:

60 м, прыжки в длину, метание мяча, 500 м. и 300 м. Состав: 5 мальчики + 5 девоч-

ки. Зачет 4 лучших результатов мальчиков и девочек. Соревнования проводятся в

СК «Кристалл»

Сроки проведения - 24 сентября 2025 г. Ответственный за проведение – учителя

физической культуры МБОУ «Лицей №17».

        - Баскетбол: в зачет команды школы идут набранные очки мальчиков и дево-

чек– раздельно. Система игр определяется на судейской коллегии. Соревнования

проводятся в спортивных залах МБОУ «СОШ №10», МБОУ «СОШ №15».

Сроки проведения – с 14 января 2026 г. Ответственные за проведение – учителя

физической культуры МБОУ «СОШ №13».

       - Волейбол: в зачет команды школы идут набранные очки мальчиков и дево-

чек– раздельно. Система игр определяется на судейской коллегии. Соревнования

проводятся в спортивном зале МБОУ «СОШ №15».

Сроки проведения – с 18 марта 2026 г. Ответственные за проведение – учителя фи-

зической культуры МБОУ «СОШ №15».

       - Кросс: дистанции: 500 м. – девочки, 1000 м. – мальчики.

Команда – 5 мальчиков + 5 девочек. Зачет – 8 результатов независимо от пола. От-

ветственный за проведение – МБОУ «Лицей №17». Соревнования проходят на ста-

дионе Кристалл.

Сроки проведения – 22 апреля 2025г.

        - Президентские состязания: участники 2014-2015 г. рождения (4-5 класс)

Соревнования проходят на стадионах МБОУ «СОШ №15», МБОУ «Лицей №17».

Сроки проведения – 15-16 апреля 2025г. Ответственные за проведение – МБОУ

«Лицей №17».

5. Определение победителей:

Победитель Спартакиады определяется по наименьшему количеству очков занятых

во всех видах спорта. В случае равенства очков -  по количеству призовых мест:

1-х, 2-х, 3-х и т.д.

6. Награждение:
Команда-победительница Спартакиады награждается грамотой Комитета по обра-

зованию администрации муниципального округа город Славгород Алтайского

края, призеры грамотами. Победители в отдельных видах спорта и победители в

личном зачете - грамотами.

                             Приложение 4

                                                                            к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального округа

                                                                          город Славгород Алтайского края

                                                                          от 05.09.2025 №461

Состав ответственных за проведение спортивных соревнований

1. Строзенко М.Н., учитель физической культуры МБОУ «Славгородская СОШ»,

руководитель   МУМО учителей физической культуры, главный судья Спартакиа-

ды.

2. Дугин В.Г., учитель физической культуры МБОУ «Пригородная СОШ», ответ-

ственный за проведение Спартакиады.

3. Леонов Е.Ю., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №15», ответственный

за проведение Спартакиады.